
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o implementaci Systému pro komunikaci a 
zapojování veřejnosti v roce 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

2 

 
 

I. Úvod 

 
Systém pro komunikaci a zapojování veřejnosti (dále jen „Systém“) byl vytvořen jako nástroj 
městské části k zajištění aktivní participace veřejnosti na rozvoji a zkvalitnění komunikace jak 
navenek, tak uvnitř úřadu. Dokument slouží jako souhrn doporučených postupů k zapojení 
veřejnosti a zajištění strategického řízení rozvoje městské části, včetně metodiky hodnocení 
jak Systému jako takového, tak i jednotlivých procesů a projektů se zapojením veřejnosti. 
 
Systém obsahuje: 

- teoretická východiska, fáze projektového cyklu a úrovně participace, východiska pro 
městskou část, požadavky na organizační zajištění implementace 

- přehled možných „technik“ práce s veřejností v závislosti na úrovni participace 
- postupy při přípravě a realizaci participačního projektu 
- tzv. kontrolní seznam, pomůcka pro definici a přípravu témat pro zapojení veřejnosti 
- metodiku monitoringu 

 
Popis zavádění Systému  

Na počátku procesu implementace Systému bylo jeho zpracovatelem, společností Agora CE, 
uspořádáno zaškolení zaměstnanců úřadu a některých členů vedení MČ s cílem uvést 
účastníky do problematiky participace veřejnosti a seznámit je s jednotlivými postupy pro 
zapojení, které jsou v Systému popsány. Vysvětlen byl význam použití „Kontrolního listu“ při 
vyhodnocování vhodnosti témat pro veřejná projednání. 

 

Vzhledem k tomu, že pro udržitelnost Systému a procesu zapojování veřejnosti je nezbytné 
kvalitní strategické řízení, pokračuje v tomto období činnost Strategického týmu pro řízení a 
rozvoj MČ Praha 14, který je složený ze zástupců vedení MČ, tajemníka ÚMČ a vedoucích 
odborů úřadu. 

 
II. Přehled realizovaných akcí MA21 pořádaných v roce 2013  

(v souladu se Systémem pro komunikaci a zapojování veřejnosti) 
 

V souladu se Systémem bylo v roce 2013 pořádáno více než 15 akcí s předpokladem účasti 
30 – 60 osob, na některých akcích s předpokládanou účastí 100 osob. Došlo k nárůstu o více 
než 9 akcí oproti roku 2012. Převážně se jednalo o veřejná projednání místních témat, která 
se primárně dotýkají obyvatel dané lokality. Pro každou akci byla vytvořena prezenční listina 
k zjištění účasti a evaluační dotazníky k získání zpětné vazby.  
Každá akce je specifická svým tématickým zaměřením a dotčenou skupinou obyvatel. K tomu 
je přizpůsoben výběr místa, termínu, podoby, facilitace a propagace akce. 
Propagace akcí vždy probíhá v rámci internetových medií – web Prahy 14 a facebook Prahy 
14, formou pozvánky v radničním měsíčníku „14ka“, vyvěšováním plakátů a letáků na 
vývěskách městské části, ve školních zařízeních, v prostorách nevládních neziskových 
organizací a komerčních subjektů v okolí místa konání. U některých akcí byla také provedena 
lokální distribuce letáků do poštovních schránek (veřejné projednání rekonstrukce parku 



 

3 

Vidlák, veřejné projednání rekonstrukce Domova pro seniory a veřejné projednání „Lehovec 
přívětivější“). K distribuci letáků do schránek byl také využit Sociální podnik MČ Praha 14.  
 
 
Příprava každé akce zahrnovala: 

• výběr témat vyplnění kontrolního listu (jednotlivé odbory, oddělení)  

• vyhodnocení tématu 

• příprava akce na OSPK: výběr vhodné podoby akce (kulaté stoly, workshop, 
brainstorming…), výběr facilitátora, hledání rizik, propagace, realizace, zajištění 
výstupů a jejich předání složce úřadu. 
 
 
1. Workshop ke grantovému řízení 2013 
 
Termín: 9. 1. 2013 od 15.00 hod.  
Místo: Galerie 14, Plukovníka Vlčka 684/9, Černý Most 
Očekávaná účast: cca 50-60 
Počet účastníků: 35  
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 22 
Připomínky účastníků:  
a) pozitivní: workshop splnil svůj účel, účastníci seznámeni s novinkami v grantovém 
řízení 2013, neziskovými organizacemi byly odhaleny některé nedostatky 
v grantovém řízení, které byly následně odstraněny 
b) negativní: účastníci žádali více detailů, větší konkretizace chyb a nedostatků 
žádostí o granty  
Celkové hodnocení: dobré 
Hodnocení KS OSPK: Malá účast i přes cílenou distribuci pozvánek, selhání techniky. 
 
Akce byla zajištována ve spolupráci KS OÚR (OSPK), OHS 

 
2. Veřejné projednání využití objektu čp. 1002 při ul. Bryksova zvaného „Plechárna“ 
 
Termín: 6. 3. 2013 do 16.00 hod.  
Místo: Plechárna, Bryksova 1002, Černý Most 
Očekávaná účast: cca 40 - 50 
Počet účastníků: 85 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 7  
Připomínky účastníků:  
a) pozitivní: narůst volnočasových aktivit, vznik komunitního centrum 
b) negativní: obavy z nízkého zapojení handicapovaných spoluobčanů do projektu, 
obavy z nárůstu socio - patologických jevů 
Celkové hodnocení: velmi dobré 
Hodnocení KS OSPK: Akce byla úspěšná. Setkání přínosné zpětnou vazbou a 
získanými podněty pro doplnění detailů projektu. Malá návratnost evaluačních 
dotazníků. 
 



 

4 

Akce byla zajištována ve spolupráci: KS OÚR (OSPK), OHS, Praha14kulturní. 
 
3. Veřejné setkání - Focus Group nad mapováním potřeb a priorit občanů 
Hloubětína ve vztahu k plánovanému projektu Hloubětínská 55 
 
Termín: 20. 3. 2013 od 17.00 hod.  
Místo: ZŠ Hloubětínská, Lehovec 
Očekávaná účast: cca 40 
Počet účastníků: 28  
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 9  
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: snaha MČ řešit nedostatek kulturních a volnočasových služeb v oblasti 
Hloubětín 
b) negativní: malý časový prostor, nevhodný a nereprezentativní výběr účastníků, 
malá informovanost občanů Hloubětína  
Celkové hodnocení: dobré 
Hodnocení KS OSPK: Vhodná volba formy diskusních stolů. Témata dobře nastavená 
a posloužila jako sběr podkladu pro květnové projednání s širokou veřejností. Malá 
návratnost evaluačních dotazníků. Moderátorka – nedostatečná znalost prostředí a 
charakteristik Prahy 14, jazyková bariéra.  
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: Praha14kulturní a KS OÚR (OSPK). 
 
4. Veřejné projednání Strategie pro kulturu, umění, sport a volný čas na Praze 14 
 
Termín: 17. 4. 2013 do 17.00 hod.  
Místo: Galerie 14 
Očekávaná účast: cca 60 
Počet účastníků: 35  
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 0 
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: snaha zapojit občany a organizace do tvorby Strategie 
b) negativní: špatně označené stoly, nedostatečná informovanost občanů o konání 
akce 
Celkové hodnocení: uspokojivé 
Hodnocení KS OSPK: Nízká účast veřejnosti. Diskusní stoly proběhly s uspokojivými 
výstupy. Byly zvoleny priority v rámci SWOT analýzy. Problematická diskuse u stolu ke 
strategickému cíli Rozvinutý komunitní život – bylo konstatováno, že diskusi nelze 
vést ke všem lokalitám na P14, pokud tam nejsou zastoupeni účastníci všech lokalit.  
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: Praha14kulturní a KS OSPK. 
 
5. Veřejné projednání rekonstrukce parku Vidlák 
 
Termín: 13. 5. 2013 do 17.00 hod.  
Místo: park Vidlák, Hostavice 



 

5 

Očekávaná účast: cca 40 
Počet účastníků: 48 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 3 
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: snaha MČ zapojit občany do změn a nové podoby parku, dobrá 
informovanost o VP 
b) negativní: obavy občanů, že MČ se snaží oddálit či nerealizovat projekt „park 
Pilská“ 
Celkové hodnocení: velmi dobré 
Hodnocení KS OSPK: Vysoká účast obyvatel Hostavic. Akce byla hodnocena účastníky 
velmi pozitivně. Veřejné projednání proběhlo přímo v prostoru parku Vidlák v party 
stanu. Občané měli přímou možnost zmapovat si okolí společně s odbornými zástupci 
z ÚMČ, což je pro tento typ akce ideální. Byla vhodně zvolena forma kulatých 
diskusních stolů, což pomohlo koncentraci občanů na dané téma a odvedlo pozornost 
od akce „rekonstrukce parku v Pilské“. Vhodná volba facilitátora – sdružení 
Anthropictures (zpracovatel komunitního monitoringu na Praze 14), výborná znalost 
problematiky Hostavic a Prahy 14. Malá návratnost evaluačních dotazníků.  
 
Akce byla zajištována ve spolupráci: KS OSPK a OHS. 
 
6. Dětské fórum 
 
Termín: 22. 5. 2013 od 9.00 hod.  
Místo: alternativní prostor festivalu Street For Art u metra B Černý Most 
Očekávaná účast: cca 70 
Počet účastníků: 66 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků:  
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: aktivní zapojení do programu, aktivita týmů 
b) negativní: nedostatečný časový prostor, místo konání akce 
Celkové hodnocení: dobré 
Hodnocení KS OSPK: Celková atmosféra akce byla velmi uvolněná, pozitivní, zábavná. 
Děti projevily velký zájem o projednání problémů městské části Praha 14. Velmi 
dobrá spolupráce facilitátora s dětmi. Problematická se ukázala formulace problémů 
v oblasti zdravotnictví a sociální, proto dojde ke změně témat diskusních stolů pro 
další ročník.  
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK, OHS a Praha14kulturní. 
 
7. Fórum Zdravé městské části Praha 14 
 
Termín: 28. 5. 2013 od 17.00 hod.  
Místo: alternativní prostor festivalu Street For Art u metra B Černý Most 
Očekávaná účast: cca 90 - 100 
Počet účastníků: 43 zapsaných v prezenční listině 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 2 



 

6 

Připomínky účastníků:   
a) pozitivní:  
b) negativní: připomínky k reformulaci problémů 
Celkové hodnocení: uspokojivé 
Hodnocení KS OSPK: Velmi nízká účast. Nevhodně zvolený prostor, nedostatečné 
technické vybavení. Do průběhu veřejného jednání vstupovaly další subjekty se svými 
prezentacemi, což bylo nevhodné a vedlo ke zmatku. Koordinátoři akce nebyli s tímto 
postupem seznámeni.  Vznikly nepřesnosti při přepisování problémů do archů – 
špatná formulace v důsledku rušivých venkovních efektů. Pro tento typ jednání je 
vhodnější uzavřený prostor. Akce byla uvolněná a nevznikly problémy. Malá 
návratnost evaluačních dotazníků. 
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK, OHS a Praha14kulturní. 
 
8. Veřejné projednáni komunitního plánu sociálních služeb I. 
 
Termín: 27. 6. 2013 od 17.00 hod.  
Místo: kulturní dům Kyje, ul. Šimanovská, Kyje 
Očekávaná účast: cca 50 - 70 
Počet účastníků: 40 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 23 
Připomínky účastníků:   
pozitivní: zájem MČ Praha 14 o řešení soc. problematiky, forma prezentace 
jednotlivých témat 
negativní: nedostatečná informovanost o konané akci 
Celkové hodnocení: velmi dobré 
Hodnocení KS OSPK: Akci lze považovat za úspěšnou. Velmi nízká účast cizinců a 
menšin. Je třeba zajistit větší informovanost a propagaci, aby akce zasáhla více 
občanů. Forma kulatých stolů – velká účast u stolu s problematikou osob se 
zdravotním postižením. Největší zájem projeven o problematiku osob se zdravotním 
postižením. Specifikace vzešlých problémů nebyla vždy dostatečná a konkrétní – je 
potřeba více dbát na správné formulace. Atmosféra akce byla velmi pozitivní, bez 
konfliktů.  
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK, OSVZ a OHS. 
 
9. Setkání zástupců MČ Praha 14 a nevládních neziskových organizací (NNO) 
 
Termín: 27. 6. 2013 od 19.00 hod.  
Místo: kulturní dům Kyje, ul. Šimanovská, Kyje 
Očekávaná účast: cca 50 - 70 
Počet účastníků: 32 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 0 
Připomínky účastníků:   
pozitivní: zájem MČ Praha 14 o řešení vztahu a spolupráce MČ Praha 14 s NNO 
negativní: nedostatečná komunikace a koordinace s MČ Praha 14 



 

7 

Celkové hodnocení: dobré 
Hodnocení KS OSPK: Akci lze považovat za úspěšnou. Ze strany MČ Praha 14 byly 
navrženy postupy v  rámci zkvalitnění spolupráce s NNO. Byly definovány konkrétní 
opatření – aktivity pro roky 2013/2014 vedoucí k rozšíření možností propagace NNO. 
Veškeré návrhy byly NNO uvítány s kladným ohlasem. 
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK a OHS. 
 
10. Veřejné projednání rekonstrukce Domova pro seniory – Dům sociálních služeb 
 
Termín: 19. 9. 2013 od 17.00 hod.  
Místo: Domov pro seniory – DSS, Bojčenkova ul. 1099/12, Černý Most 
Očekávaná účast: cca 40  
Počet účastníků: 45  
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 2 
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: zájem MČ Praha 14 hledat řešení, profesionální přístup mediátorek -  
jejich opravdovým zájmem o připomínky a názory občanů, dostatečná informovanost 
občanů o konání akce 
b) negativní:  
Celkové hodnocení: dobré 
Hodnocení KS OSPK: Akci lze považovat za úspěšnou. Vysoká účast obyvatel.  
Atmosféra akce byla chvílemi vyhrocená vzhledem k projednávané problematice a 
většinovou účastí lidí, kteří s rekonstrukcí nesouhlasili. Přínosem pro občany bylo 
získání nových informací, postojů a stanovisek MČ Praha 14 a projektantů. MČ Praha 
14 získala připomínky a námitky, kterými se bude nadále zabývat v rámci územního 
řízení. Malá návratnost evaluačních dotazníků. Důvodem byl vysoký věk a zdravotní 
problémy účastníků a nezájem dotazníky vyplnit, který vyplynul z negativního postoje 
obyvatel k rekonstrukci. Z hlediska technického a organizačního zajištění se nevyskytl 
žádný problém. Akce proběhla v mírně stísněném prostoru. Výběr místa jasně 
vyplynul z potřeby ukázat občanům, že rekonstrukce Domova je nutná.  
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK, OSVZ a OHS. 
 
11. Veřejné projednání – Lehovec přívětivější 
Termín: 25. 9. 2013 od 17.00 hod. 
Místo: tělocvična ZŠ Chvaletická, Lehovec 
Očekávaná účast: cca 100  
Počet účastníků: 91 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 35 
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: zájem MČ Praha 14 hledat řešení  
b) negativní: u diskusních stolů chybělo téma bezpečnost a privatizace bytů v dané 
lokalitě 
Celkové hodnocení: velmi dobré 



 

8 

Hodnocení KS OSPK: Akci byla úspěšná. Obyvatelé Lehovce ocenili zájem vedení MČ 
o problematiku v dané lokalitě. Atmosféra akce byla přiměřená s ohledem na 
projednávaná témata. Projednání bylo přínosné pro obě strany a sebrané návrhy 
občanů budou použity v rámci možností při realizaci úprav na sídlišti.  
Nedostatečné ozvučení – velký prostor.  
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK a OHS 
 
12. Psí školka - Pestival 
 
Termín: duben – září 2013 18x, Pestival 1x 
Místo: Černý Most - centrální park, Hloubětín, Černý Most – stanice metra B ČM 
Očekávaná účast: cca 100 
Počet účastníků: 160 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 130 
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: kvalitní spolupráce s kynology, možnost vyzkoušet si naučit se základní 
ovladatelnost psa 
b) negativní: krátká časová dotace na lekci 
Celkové hodnocení: velmi dobré 
Akce byla úspěšná. Cílem bylo snížit výskyt napjatých a nebezpečných situací mezi 
majiteli psů a ostatními obyvateli, vychovat majitele psů k zodpovědnému chování. 
Cíl byl naplněn na 90%. Největší dopad měla akce na majitele malých panelákových 
plemen. 
 
 Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK a OHS. 
 
13. Žákovské zastupitelstvo (ŽZ) 
 
Termín: od 1. 10. 2013 – zasedá 1xměsíčně 
Místo: Galerie Praha 14. DDM Praha 9 
Očekávaná účast: cca 18 - 25 
Počet účastníků: 21 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků:  
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: možnost ovlivnit a zapojit se rozhodování MČ 
b) negativní:  
Celkové hodnocení: velmi dobré 
Založení ŽZ bylo velmi kladně hodnoceno školními samosprávami i samotnými dětmi 
a studenty. Projekt probíhá pod záštitou DDM Praha 9 ve spolupráci s nadací Fridrich 
Ebert. Atmosféra byla uvolněná, děti a mládež aktivně spolupracovali na daných 
úkolech. Zasedání budou probíhat pravidelně každé první úterý v měsíci. 
 
Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK a OHS. 
 
 



 

9 

14. Veřejné projednáni komunitního plánu sociálních služeb II. 
 
Termín: 30. 10. 2013 od 17.00 hod. 
Místo: Galerie 14, Plukovníka Vlčka 684/9, Černý Most  
Očekávaná účast: cca 40  
Počet účastníků: 28 
Počet vyplněných evaluačních dotazníků: 4 
Připomínky účastníků:   
a) pozitivní: možnost vyjádřit se k dané problematice,zajímaví, důležité téma 
b) negativní: konkrétněji dané body k diskusi, chybělo představení členův skupině 
Celkové hodnocení: Projednání proběhlo v příjemné, poklidné atmosféře, forma 
kulatých stolů s předem danou tématikou.Nízká účast veřejnosti byla dána zvoleným 
termínem - podzimní prázdniny. Projednání bylo přínosné, vznikly návrhy nových 
opatření, které budou zapracovány do KPSS. 
 
 Akce byla zajišťována ve spolupráci: KS OSPK,OSVZ a OHS. 
 

Poznámka:  Další akce se zapojením veřejnosti - veřejné diskusní debaty  proběhly v rámci 
festivalu Street For Art (22.- 28. 5. 2013), organizované příspěvkovou organizací 
Praha14kulturní. 

 
III. Závěr 

 
Celkové hodnocení akcí, pořádaných v souladu se Systémem: 
Ze strany veřejnosti jsou akce s jejím zapojením vítány a občané se setkání účastní se 
zájmem aktivně diskutovat. Díky meziodborové spolupráci při přípravách akcí nedošlo 
během veřejných diskusí ke krizovým situacím. Setkání probíhala podle předem stanovených 
postupů, popřípadě došlo k operativním změnám, které nijak neovlivnily průběh setkání. 
Z každého projednání byl zpracován záznam.  
 
Obsah záznamů: 

- popis projednávaného tématu 
- program a průběh setkání 
- závěry z diskusí 
- přepis návrhů a připomínek  

 
Zpracované záznamy byly předávány odpovědným odborům a také archivovány na KS OSPK. 
 
Míra zapojení 
Z hlediska míry zapojení veřejnosti lze konstatovat, že občanům je nabízena aktivní forma 
zapojení, a to především při projednávání konkrétních témat. Vzhledem k tomu, že tato 
témata byla v minulosti většinou definována samotnou veřejností (např. na Fóru Zdravé MČ), 
v současnosti je její spolupráce posouvána a dá se předpokládat, že pokud bude proces 
zapojování veřejnosti dále pokračovat, participace bude prohloubena nejen v míře zapojení, 
ale i napříč jednotlivými fázemi procesů.  
 



 

10 

Pozitiva a negativa  
Pro městskou část je přínosem aktivní zájem ze strany občanů o veřejný život a posílení jejich 
vztahu k místu svého bydliště. Pokud bude tento trend udržován, popřípadě bude i vzrůstat, 
lze předpokládat i eliminaci nežádoucích jevů (vandalismus apod.).  
Příprava jednotlivých akcí s vyšší mírou zapojení je časově, finančně i personálně náročnější. 
Tato negativa jsou ale vyvážena efektivnějším využitím prostředků a zdrojů při realizaci 
jednotlivých projektů městské části. Z toho důvodu je nutné dále pracovat s názory 
veřejnosti, získanými během veřejných projednání, např. při aktualizaci koncepčních 
dokumentů, nebo při tvorbě projektových dokumentací, potřebných k realizaci investičních 
akcí, které byly předem s veřejností konzultovány.  
 
Hodnocení Systému 
Nastavené postupy a metody zapojování veřejnosti se v průběhu roku 2013 osvědčily a 
budou využívány i v budoucnosti. Systém bude nadále průběžně monitorován a 
Zastupitelstvu MČ bude každoročně předkládána hodnotící zpráva o jeho využívání. 
 
MČ Praha 14 bude v roce 2014 pokračovat v pořádání pravidelných akcí, jako jsou kampaně, 
veřejná projednání, semináře a kulturně, sportovních akce pro občany P14. Na pořádání akcí 
se od roku 2013 významně podílí p. o. P14k.  
Pro rok 2014 byl sestaven plán akcí na základě návrhů předložených na jednání STRR. 
Realizace akcí je závislá na schválení rozpočtu MČ Praha 14 pro rok 2014.   
 
 
 



 

11

Přehled realizovaných akcí MA21 pořádaných v roce 2013 
 
 
 
 

Název akce Období 
realizace 

cíl Dopad na 
veřejnost 

Počet  
účastníků  

Propagace 
Počet 
plakátů 
/pozvánek 

Míra 
zapojení 
/fáze 
procesu 

výstupy Využití výstupů Náklady 
MČ 

Workshop ke 
grantovému 
řízení 

I/2013 Seznámit NNO se 
změnami 
v grantovém řízení 

celoplošný 35 Pozvánky 
mailem na 
100 adres 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
+ 
rozhodnutí 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro 
zapracování změn do 
grantového řízení 

415,- Kč 
 
 

Využití 
objektu 
„Plechárna“ 

III/2013 Seznámení 
místních občanů se 
zpracovanou studií, 
rozhodnutí o 
variantním řešení 

celoplošný 
 

85 Zajišťovala 
P14kulturní 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
+ 
rozhodnutí 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
článek 
+fotodokumentace 

Tvorba projektu 0,-Kč 
P14kultur
ní 

Focus group 
Hloubětínská 
55 
 

III/2013 Mapování potřeb a 
priorit občanů 
Hloubětína ve 
vztahu 
k plánovanému 
projektu H55 

lokální 28 Pozvánky 
mailem na 28 
adres 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
+ 
rozhodnutí 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro zpracování 
projektu 

532,-Kč 

Strategie pro 
kulturu, umění 
sport a volný 
čas na Praze 
14 

IV/2013 Představení 
analytických 
materiálů, pracovní 
verze, analýza 
silných a slabých 
stránek 

celoplošný 35 Zajišťovala 
P14kulturní 

Konzultace 
/partnerství 
 
 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro zpracování 
strategie 

0,-Kč 
P14kultur
ní 

Rekonstrukce 
parku Vidlák 

V/2013 Mapování 
požadavků občanů 
na rekonstrukci 
parku 

lokální 48 300xA5 
30xA3 
4xA2 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro zpracování 
projektu 

11.971,-
Kč 



 

12

Fórum ZdrMČ V/2013 Definování 10P 
MČ Praha 14 

celoplošný 43 100xA5 
50xA4 
25xA3 
4xA2 
Pozvánky 
mailem (cca 
1000 adres) 

Zpětná vazba 
/ 
Identifikace 
problémů 

Záznam z akce, 
článek + 
fotodokumentace 
16 definovaných 
problémů 

Tvorba anketních lístků 
– podklad pro 
komunitní plán Zdr. 
MČ 

16.090,-
Kč 
 

Dětské fórum V/2013 Definování deseti 
největších 
problémů MČ 
Praha 14 očima 
dětí a mládeže 

celoplošný 66 Pozvánky 
dopisem 
/mailem 
+osobně  

Zpětná vazba 
/ 
Identifikace 
problémů 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
článek+fotodokument
ace 

Zpracování anketního 
lístku pro ověřovací 
anketu, podklad pro 
komunitní plán Zdr. 
MČ  

12.178,-
Kč 
 

Komunitní 
plán sociálních 
služeb 

VI/ 
2013 

Definování 
problému v oblasti 
sociálních a 
návazných služeb 

celoplošný 40 200xA5 
30xA3 
4xA2 

Konzultace 
/ 
Návrh řešení 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, 
článek+fotodokument
ace 

Podklad pro Komunitní 
plán sociálních služeb 

5.100,-Kč 
 

Setkání 
zástupců  MČ 
Praha 14 s 
NNO 

VI/ 
2013 

Seznámení NNO 
s návrhy a 
aktivitami 
vedoucími ke 
zlepšení 
komunikace a 
koordinace s MČ 
Praha 14 

celoplošný 32 Pozvánky 
dopisem 
/mailem 
+osobně 

Zpětná vazba 
/ Konzultace 
/Návrh řešení 
 

Záznam z akce Podklad  pro spolupráci 
a realizaci komunikační 
strategie a její realizaci 

0, - Kč 
(akce 
probíhala 
společně 
s KPSS) 

Rekonstrukce 
Domova pro 
seniory 

IX/2013 Seznámení 
místních občanů se 
zpracovanou studií, 
mapování 
požadavků občanů 
na rekonstrukci 

lokální 45 250xA5 
8xA3 
 

Konzultace 
/ 
Návrh řešení 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro realizaci 
projektu 

17.562,-
Kč 

Lehovec 
přívětivější 

IX/2013 Představit 
konkrétní záměry, 
získat zpětnou 
vazbu a podklady 
pro realizaci 
dalších projektů 

lokální 91 2500xA4 
8xA3 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro realizaci 
projektu 

23.090,-
Kč 



 

13

Žákovské 
zastupitelstvo 

od X/2013 Zapojení dětí 
mládeže do 
komunální politiky, 
výchova 
k občanské 
zodpovědnosti 

celoplošný 21 Pozvánky 
dopisem 
/mailem 
+osobně 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro 
rozhodování ZMČ 

15.100,- 
Kč 

Komunitní 
plán sociálních 
služeb 

X/2013 Připomínkování 
navrhovaných 
opatření v oblasti 
sociálních a 
návazných služeb 

celoplošný 28 200xA5 
30xA3 
4xA2 

Konzultace 
/partnerství 
/návrh řešení 
 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro Komunitní 
plán sociálních služeb 

4.100,-Kč 

Psí školka, 
Pestival 

IV-
IX/2013 

Socializace 
majitelů psů 
s ostatními občany, 
výchovu majitelů 
psů 
k zodpovědnému 
chování 

celoplošný 160 3xbanner 
2740xA5 
12xA2 
48xA3 
260xA5 
 

Konzultace 
/partnerství 
 

Záznam z akce, 
prezenční listina, 
plakát, článek 
+fotodokumentace 

Podklad pro 88.000,-
Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. P. George 
 


